
Dýšina má nové letecké mapy.  
Více čtěte na straně 13.
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Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

máme za sebou první adventní neděli. Za poslední roky jsme se společně setkávali při rozsvícení 
vánočních stromů v Dýšině a v Nové Huti. Vzhledem k letošní situaci jsme museli rozsvícení uspořádat 
jen v  omezeném režimu a vám jej zprostředkovat pouze přes webové prostředí. Pokud jste nestihli 
přenos v neděli, můžete se podívat zpětně. Odkaz najdete na internetových stránkách obce.  

Letošní atypický rok se blíží ke konci a věřím, že rok 2021 bude ve všech směrech lepší. Snad se již 
budeme moci opět sejít na některé ze společenských akcí, ať již tradiční nebo nějaké nové.   

Přeji vám všem krásný adventní čas. 

Jaroslav Egrmajer, starosta obce 

Poděkování 

K 31. prosinci 2020 se rozhodl skončit ve funkci 
velitele Jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce 
Dýšina po více než 16 letech pan Miroslav Tlustý.  

Tato práce je velice náročná, obětavá, důležitá a 
zodpovědná. Proto bych chtěl touto cestou panu 
Miroslavu Tlustému za dlouhá léta ve funkci 
hodně poděkovat. Odvedl velký kus práce.  

Funkci starosty Sboru dobrovolných hasičů 
Dýšina bude M. Tlustý zastávat i nadále. 

Jaroslav Egrmajer, starosta obce 
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Paní Anna Smahová slaví 100. narozeniny 

Nejstarší občanka Dýšiny, která zde prožila celý 
život se dožívá 100 let. Paní Anna Smahová se 
narodila 14. prosince 1920 v Dýšině v chalupě 
Rudolfa Vlčka a jeho ženy Františky, rozené 
Bláhové. Vyrůstala se svým o čtyři roky mladším 
bratrem Václavem, který miloval koně. Koně 
nechyběli ani na statku, kam se později 
přestěhovali. Jako dívka pomáhala Anna doma, na 
statku i na poli. Ráda vyšívala, háčkovala a pletla. 
Cvičila v Sokole, ráda plavala a ze všeho nejraději 
tančila. Provdala se v 21 letech za pana Jaroslava 
Smahu. Pocházel ze Šumavy a  pracoval v plzeňské 
Škodovce. Z tohoto manželství se narodily tři děti. 
Nejstarší Jaroslava, prostřední Václav a nejmladší 
benjamínek Jitka.  

Psal se rok 1952, když Anna nastoupila 
do  zaměstnání na tehdejší Armabeton. Práci 
přerušila před narozením Jitky. Ta později začala 
chodit do mateřské školy a Anna se opět vrátila 
do  zaměstnání. Pracovala jako uklízečka, 
svačinářka a   určitý čas uměla i svařovat železné 
žebříky na zpevňování armatur. 

Na neděli rodina jezdívala za čistším vzduchem 
do Klatov k druhé babičce. V té době totiž v Dýšině 
silně kouřily hrudkovácké komíny. Když babička 
zemřela, celá rodina jezdívala na letní byt 
na Šumavu do Čachrova. 

Anna Smahová odešla do důchodu v roce 1976 a 
stala se na plný úvazek hlídací babičkou vnuka 
Radka. Když odrostl, vypomáhala s úklidem na 
obecním úřadě a pracovala v mateřské škole jako 
pomocnice při výdeji jídla. Ve volných chvílích 
dělala na své zahrádce. Četla bez brýlí i ve stáří, 
luštila křížovky a sledovala televizi. I v pozdním 
věku si ráda zaplavala na koupališti v Nové Huti. 

Před vánočními svátky v 91 letech si při pádu 
zlomila nohu v krčku. Lékaři se obávali provézt 
operaci kvůli srdci. Srdíčko operaci vydrželo a 
nakonec se ukázalo., že zdravotní stav paní 
Smahové byl na její věk vynikající. Po operaci 
začala chodit o hůlce, později s chodítkem. Nyní 
pobývá v domově pro seniory v Horní Bříze. 
Bohužel v současné době jí stáří nedovoluje chůzi. 
Leží, když za ní přijedou děti, sedí, a pokud to 
počasí dovoluje, jezdí venku s  doprovodem 
na vozíku. 

Jako správná Plzeňačka má ráda pivo, její 
oblíbený pokrm je řízek a odpoledne si dopřává 
kávu se zákuskem, nejlépe domácím. Však také 
sama, pokud to šlo, pekla o posvícení koláče pro 
celou rodinu. 

Přejeme paní Anně Smahové pevné zdraví, 
hodně štěstí a mnoho příjemných chvil. 

za celou rodina Jitka Smahová, dcera 

90. narozeniny

s bratrem 
Václavem 

Vlčkem
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   Malé slavnosti se 11. listopadu 
2020 zúčastnili starosta Dýšiny 
Jaroslav Egrmajer, starosta města 
Rokycany a zástupce amerických 
veteránů (VoFWDiscrit III) Václav 
Kočí, za Slavnosti svobody Plzeň 
Jan Engler a za  Patton Memorial 
Plzeň Ivan Rollinger. Za základní 
školu byla přítomna zástupkyně 
ředitele Renata Šilhánková.  

Pietní akt ke Dni veteránů se 
konal z důvodu protiepidemických 
opatření bez veřejnosti. 

Text a foto: Miroslav Tlustý

U sochy gen. Pattona si      
Dýšina připomněla  
Den  veteránů



Obecní zpravodaj / prosinec 2020

|  !   |5

V září tohoto roku jsme dostali nabídku Západočeské univerzity v Plzni, která nás informovala o projektu, 
na němž spolupracuje s Magistrátem města Plzeň. Jedná se o zapojení studentů ZČU do doučování žáků 
základních škol. Tato myšlenka se nám velice zalíbila a začali jsme zjišťovat zájem o doučování ze strany 
rodičů. 
 Epidemiologická situace postupovala rychleji než plány. 14. října jsme museli přejít na distanční výuku. 
Přemýšleli jsme, jak nejlépe našim žákům pomoci. 
Naším přáním bylo získat dva studenty ZČU, kteří by nám pomohli při doučování žáků 1. stupně a 
matematiky a českého jazyka na 2. stupni. Ve spolupráci s Magistrátem města Plzně a Ing. Bc. Dagmar 
Škrlantovou, vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Plzeň, se to podařilo. Jsou to studentky Jana 
Svobodová a Lucie Holá. Obě se velice ochotně ujaly své dobrovolnické aktivity a téměř okamžitě po prvním 
kontaktu s rodiči začaly s online doučováním našich žáků. Po prvním zjištění úrovně znalostí jednotlivých 
žáků si samy dohodly frekvenci a velikosti žákovských skupin. S dětmi se domluvily na Skype hodinách a 
výuku s pomocí platformy MS Teams. 
 Do doučování se zapojili naši učitelé a vychovatelka, dokonce i jeden náš bývalý žák. Český jazyk v 6. třídě 
tak doučuje Bedřiška Koželuhová, která využije svou aprobaci a ráda pomůže všem, kteří si o pomoc řekli. S 
matematikou v 6. a 7. třídě žákům pomáhá naše vychovatelka Pavla Velleková. Velikou radost mi udělal i 
Lukáš Anton, bývalý žák naší školy, který se ochotně ujal doučování angličtiny na 2. stupni. Velký dík patří   
našim asistentům pedagoga Jitce Hajnové, Saše Antonové a Tomáši Glazerovi, kteří pomáhají žákům se 
speciálně vzdělávacími potřebami. A v neposlední řadě díky i Katce Palečkové, která pokračuje v doučování 
českého jazyka v 9. třídě. 
 Jsme velice rádi za velkou pomoc, která přišla v tak náročné době. Moc si vážíme spolupráce s Magistrátem 
města Plzně a zároveň velice děkujeme ZČU za úžasný projekt, který pomáhá tam, kde je to nyní potřeba.  

Mgr. Renata Šilhánková, zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ generála Pattona Dýšina 

Dokážeme si pomáhat

foto: Jiří Mičan
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Školní družina má svůj program navázaný na 
vzdělávání dětí v  základní škole. Soustřeďuje 
se na rozvíjení zájmu dětí, jejich rozhledu, 
klade důraz na odpočinek dětí po dopoledni 
stráveném v  lavicích. Organizuje vycházky, 
které dětem umožní se protáhnout a poznat 
své nejbližší okolí. Učí děti smysluplně trávit 
volný čas.Ale jaká je vlastně její činnost nyní, 
v době koronavirové? 

I my vychovatelky jsme chtěly být v  této 
nelehké době rodičům nápomocny. A proto 
vypomáháme s doučováním žáků, pro které je 
vzdělávání doma obtížné. Zároveň jsme však 
nechtěly přestat podporovat v  dětech zájem 
o  tvoření. A tak jim chceme přinášet náměty 
na tvoření a smysluplné trávení volného času 
i jinak než u počítače. 

Proto vznikl nový druh školního časopisu  
s názvem Družinový distančník. Jeho cílem je 
smysluplně zabavit děti a dopřát rodičům 
chvilku klidu. Časopis, který vydáváme jednou 
za 14 dní, je plný vystřihovánek, omalovánek, 
rébusů a výzev. Původně jsme ho posílaly 
rodičům emailem, od listopadu je také 
ke  stažení na internetových stránkách školy 
v záložce Družina. 

Mimo distančníku na webových stránkách 
denně zveřejňujeme náměty na činnosti, které 
by za normálních okolností probíhaly 
v družině. 

I když nám covid-19 brzy zavřel dveře školní 
družiny, věříme, že takto můžeme být nadále 
spolu. 

Přeji vám všem pevné zdraví a hodně sil! 

   Barbora Florianová, 
vedoucí vychovatelka školní družiny 

Školní družina v době koronavirové 
aneb Každý sám a přece spolu
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ZÁZRAKY SE DĚJÍ ….. 
Jeden nápad a stonásobná radost pro děti, které to potřebují 

Lukáš Vokurka, mladý muž z Plzně, se rozhodl věnovat notebook a obdarovat tím rodinu, ve které se děti 
vyučují distanční výukou a notebook nevlastní. Na nový bohužel nemají finance. Tento nápad Lukáš oznámil 
prostřednictvím sociální sítě. Protože Lukáše jako jeho bývalá učitelka angličtiny   znám, váhala jsem, jestli 
na tento vzkaz reagovat, aby se necítil jakýkoliv závazek. Tušila jsem totiž, že je mnoho dětí, které by takovou 
pomoc potřebovaly. Nakonec jsem odpověděla s tím, že jsem chtěla podpořit jeho dobrý skutek a pochválit ho 
za to, co zamýšlí. Už tenkrát jsem vyjádřila svou vděčnost a přesvědčení, že ať notebook dostane jakékoliv 
dítě, bude šťastné. 

Nakonec si Lukáš vybral naši školu – ZŠ a MŠ generála Pattona Dýšina. Lukáš obdaroval rodinu, která jeho 
dárek opravdu potřebuje. Vzhledem k epidemiologické situaci se předání notebooku muselo konat jen velice 
rychle a před školní budovou. Obě dvě děti jsou žáky naší školy a budou se tak moci plně účastnit synchronní 
i asynchronní výuky v  rámci distančního vzdělávání. Radost a nadšení dětí bylo obrovské. Pocit dojetí a 
vnitřního naplnění je k  nepopsání. Slíbili jsme si, že až to bude možné, sejdeme se v  cukrárně a tento 
okamžik náležitě společně oslavíme. 

Lukáši, ještě jednou moc děkuji za děti i za to, že jsi tam, kde je tě nejvíce potřeba. Kéž bys byl inspirací 
pro ostatní, nejen mladým, ale i dalším lidem dobré vůle. 

Mgr. Renata Šilhánková, zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ generála Pattona Dýšina 
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Děti dětem 

Tento školní rok(vlastně od března toho minulého) 
jsme neměli možnost pozvat k  nám do MŠ 
divadelní soubor. A tak se toho chopili nejstarší 
předškoláci ze třídy sluníček, kteří s naší šikovnou 
praktikantkou Bárou Šímovou nacvičili tvořivě 
dramatické divadélko ze života včelích medvídků. 
Během třítýdenní praxe si děti pod vedením Báry 
vlastnoručně vyrobily kostýmy (trička, tykadla, 
křídla) a naučily se řadu zajímavých her, které při 
dramatizaci využily. Broučci a koťátka na terase MŠ 
zaujatě sledovali, jak čmeláčci poslouchají svou 
„maminku“. Na závěr jsme jim pomohli s písničkou 
Na políčku v  jetelíčku. Děti si vysloužily velkou 
pochvalu a potlesk od malých i velkých diváků.  
 Báře přejeme úspěšné zakončení studia a stejně 
šikovné děti v budoucím zaměstnání. 

Hurá do přírody! 

Kouzelně zbarvená příroda i doporučení ministra 
zdravotnictví nás lákají k vycházkám do přírody. 
A tak broučci, koťata i sluníčka vyrážejí do okolí 
MŠ, aby pozorovali, jak se vše kolem nich mění, 
pochytili nové znalosti, naučili se pohybovat 
v různém terénu a poznali dýšinská a novohuťská 
přírodní zákoutí.  

Koťata a sokolík Pepík 

Třída koťat se již popáté zapojila do projektu 
Cvičíme se zvířátky, který organizuje Sokol. Děti 
plní řadu sportovních i poznávacích úkolů, 
procvičují své pohybové dovednosti, výtvarné i 
rozumové schopnosti a za  odměnu, za  každý 
zvládnutý úkol, si nalepí nálepku do  svého sešitu. 
Maskotem projektu je sokolík Pepík a  jeho pět 
kamarádů - ježeček Mareček, opička Hanička, 
kobylka Emilka, beruška Danuška a  aktuálně 
sportujeme s veverkou Věrkou. 

Zprávičky z mateřské školy

Jana Bártlová, učitelka mateřské školy
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Co nového v knihovně? 

Po klidných prázdninách, kdy knihovna fungovala 
v podstatě v běžném provozu, přichází opět období těžší, 
doba tzv. „druhé vlny koronaviru“. Ta nám do knihovny 
nejprve vrátila roušky a další omezení, a nakonec knihovnu 
úplně zavřela. „Jak to, že se tam tedy tak často svítí, když 
chodíme kolem?“ říká si teď možná řada z  vás. Je to tak, 
v knihovně se stále něco děje, i když je zavřená! Snažíme se 
teď prostor, který nám touto situací vznikl, využít k  již 
dlouho trvajícím pracím v knihovně, aby tyto v budoucnu 
co nejméně narušovaly její chod, až bude znovuotevřena. 
Hlavní současnou činností je vyřazování starých a 
opotřebovaných knih. Ačkoliv se to zdá jako nekonečná, 
skoro až sisyfovská, práce, její výsledky už jsou pomalu 
vidět. Po tom, co vyřazování proběhlo ve skladu a 
ve vedlejší místnosti oddělení pro dospělé, přišlo na řadu i 
oddělení dětské, které už je také téměř hotové, a regály 
které byly dříve k prasknutí plné knih, jsou teď o desítky 
titulů lehčí, jak je vidět na fotkách. V  souvislosti 
s  vyřazováním vznikla na chodbě domu služeb jakási 
„druhá knihovna.“ Ta je, jak také můžete vidět na fotce, 
tvořena vyřazenými tituly a knihy z ní si můžete zadarmo 
odnést, nebo za ně přispět libovolnou částku na nákup nových knih. Mile mě překvapilo, jak se knihy 
rozebíraly, a věřím, že po znovuotevření opět budou. I kdyby kniha našla před svým vyhozením jen jednoho 
dalšího čtenáře, věřím, že to má smysl. No, a když knihy vyřadíme, musíme se starat také o přísun nových. 
Proto i v této době nakupujeme nové knihy, které na vás budou po otevření čekat, abyste se do nich mohli 
začíst. Navíc, ve chvíli kdy čtete tyto řádky, je už pravděpodobně schválen rozpočet na rok 2021, ve kterém 
byla navýšena částka pro knihovnu právě pro nákup nových knih, a tak knižní fond doplníme mnohem snáze 
a rychleji.Krom toho věřím, že příští rok již bude epidemiologicky stabilnější a klidnější a bude možnost 
uspořádat akce, které nám letos nevyšly a přinést Vám i další novinky na kterých pracujeme. Zkrátka děláme 
vše proto, aby knihovna fungovala efektivněji a poskytovala vám co nejlepší služby, a já věřím, že se již brzo 
do jejích prostor vrátíte. Až se tak stane, v knihovně se na vás budeme těšit. 

Jakub Rous, knihovník 
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Divadelní soubor Lucifer srdečně zve všechny 
své příznivce v úterý 22.  prosince od 16:30 
na  krátké adventní zastavení na dýšinské návsi 
u vánočního stromu, nazvané Cesta do Betléma. 
V příjemných sousedských rozestupech možná 
ochutnáme čertí grog i andělské koláče a jako 
vždy se můžete těšit na luciferské překvapení.  
 V  18 hodin bude (snad) v Modrém salonku 
otevřena a zahájena plánovaná a odkládaná 
výstava o historii divadelního spolku Lucifer 
ve fotografiích. 

za divadelní spolek Lucifer  
Jana Šlajsová a Jiří Hlobil

Je tady prosinec, který je vždy měsícem bilancování, vzpomínek a děkování. Byl to divný rok. A i když jsme se 
snažili, naše činnost cvičební i veřejná byla daleko chudší, než v minulých letech. Přesto si myslíme, že se 
nám podařilo několik pěkných akcí, na které budeme rádi a dlouho vzpomínat. Stačí si prolistovat letošní 
Zpravodaje, všechny tam najdete. Poděkovat musíme za finanční podporu naší činnosti především Obci 
Dýšina, za výbornou spolupráci ZŠ a MŠ gen. Pattona Dýšina, všem cvičitelům za ochotu a vám všem za to, 
že si cestu do tělocvičny vždycky najdete.  

Je tady prosinec, začal advent a my pro vás stále máme připravené naše poslední akce. Vymysleli jsme pro 
vás NOVOU soutěžní Adventní vycházku. Projdete si ji každý jen s  maminkou, tatínkem, nebo třeba 
s  babičkou a dědou. Jsou pro vás připravené jednoduché úkoly, které po splnění zapíšete, takže pozor, 
propisovačku s  sebou! Mapu a popis úkolů najdete se zahájením Adventu (tedy v  neděli 29. listopadu) 
v plastové obálce u vchodu do tělocvičny. Vezměte si, prosím, vždy jen jedny desky. Vycházku najdete i na 
našich webových stránkách. 

Při psaní tohoto článku stále nevíme, jestli se uskuteční bruslení na zimním stadionu v  Rokycanech 
5. prosince. Podrobnosti jste měli v  listopadovém Zpravodaji a aktuální informace najdete dnes na našich 
webových stránkách. 

Určitě ale bude Uspávání čertíků. V Modrém salonku v  neděli 6. prosince od 15:30 hodin buď budeme 
tvořit, nebo si jen vyberete hotový lampionek, který si odnesete se světýlkem domů. Čertí lampionky na vás 
budou čekat do 16:30 . Tak přijďte včas! 

Užijte si Vánoce! V radosti, všichni společně u vánočního stromku, s vánočním cukrovím, s novými dárky a 
věřte, že nový rok bude určitě lepší, zdravější, veselejší a že se zase budeme scházet na našem cvičení.  

Aktuální informace najdete na webových stránkách www.spvdysina.unas.cz, facebokovém profilu nebo 
ve vývěsní skříňce TJ u domu služeb. 

Václava Zelenková 

Lucifer zve na náves

Tělovýchovná jednota Sport pro všechny Dýšina se loučí s rokem 2020

http://www.spvdysina.unas.cz
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Rok v Paškově parku a okrašlovací 
spolek 

Park je živý organismus, který se během roku 
proměňuje, což často zůstává utajeno těm, kteří 
kolem jen projíždějí nebo procházejí směrem 
do  lesa či chvátají na autobus. Je místem klidu a 
odpočinku, kde se na lavičky posadí návštěvníci 
Hutě a okolních lesů, když čekají na autobus. 
Nebo přijdou babičky či tatínkové s malými dětmi 
a snaží se proplést labyrintem k východu. 

Každoročně koncem dubna a v květnu ožívá 
kvetoucími hlohy a především muchovníky. 
Kromě drobných bílých voňavých květů zaujmou 
muchovníky koncem června svými neuvěřitelně 
sladkými plody, kterým se někdy říká indiánské 
borůvky. Určitě až bude čas, ochutnejte! Květy 
hlohů příliš nevoní, ale možná si všimnete jejich 
červených plodů, které vydrží až do zimy. Již 
druhým rokem v  červnu kvete a plodí liliovník 
tulipánokvětý. Jeho veliké exotické zeleno-
oranžovo-žluté květy přitahují pozornost a lákají i 
k  fotografování. Na podzim zase překvapují jeho 
sytě oranžovo-světlehnědé listy neobvyklých 
tvarů. 

 Okrasou parku bývá svěží zelený trávník, což se 
v  Paškově parku zatím nedaří. Zdejší trávník je 
mladý, založený v  roce 2018 zjara na plochách 
poznamenaných výstavbou cesty a instalací 
kamenných objektů. Především v  důsledku 
suchých let 2018 a 2019 se zde rozšířily 
hlubokokořenné plevele typu pcháčů, lopuchů aj. 
Letos zde vyrostlo odhadem asi 100 takových 
rostlin. Členové okrašlovacího spolku je 
opakovaně likvidují tím, že malým štětečkem 

natírají jejich každý 
list Roundapem a věří, 
že se takto jednoduše 
podaří všechny plevele 
zlikvidovat. A povede-
li se podle počasí 
načasovat i sekání 
(které provádí obec), 

může být časem trávník příjemný a květnatý, který 
bude lákat i k  posezení. Snažíme se postupně 
obohatit jeho druhové složení tím, že máme dost 
zkušeností se sběrem semen lučních druhů 
z místních květnatých luk. Část jsme již do trávy 
v  parku rozhodili a zasypali zeminou. Chceme 
pokračovat i do budoucna.  

Letos na podzim se v  trávníku u autobusové 
zastávky objevil coby nezvaný host krtek a stopy 
po jeho činnosti. Zatím jsme krtince jen srovnali a 
uvidíme, co bude dál… 

Také se snažíme vlastními silami oživit park 
drobnými výsadbami trvalek či letniček. V  září 
2017 to byly cibulky tulipánů, vysazené 
do  zálivkových mís kolem dřevin po obvodu 
parku. Odměnou bylo letos na jaře slyšet od 
sousedů parku „…to byla paráda, když tady kvetly 
tulipány…“. Loni na podzim zde byly vysázeny 
narcisy, které zakoupil obecní úřad. Po stranách 
pomníčku s  letopisy významnými pro park a 
okrašlovací spolek jsme umístili vysoké bílé floxy.  
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Okrašlovací spolek pro Novou Huť a Dýšinu přeje všem dýšinským 
občanům závěr roku prožitý v klidu a ve zdraví.  

 Těšíme se na další setkávání, jakmile to bude umožněno.  

Na počátku léta jsme zryli a od plevelů vyčistili i 
prostor za pomníčkem, kam jsme vysadili barevné 
afrikány. V  suchém počátku léta je bylo nutné 
zalévat, ale příjemně kvetly až do prvního mrazíku. 
Určitě „za málo peněz hodně muziky“.   

Při velkých deštích došlo opakovaně k  narušení 
povrchu mlatové cesty, kdy zde vznikly hlubší 
prohlubně, a spláchnutý písek byl nanesen 
do navazujícího trávníku. Pomohlo ruční vytvoření 
nízké pískové hrázky ve spodní části náměstíčka se 
stolem a labyrintem. 

Parku letos scházely kulturní a společenské akce. 
Vzhledem k  vládním nařízením v  souvislosti 
s  pandemií covid-19 se nemohl v  dubnu konat 
oblíbený jarmark pro milovníky rostlin a zahrádek. 
Nekonala se ani májová slavnost s hudebními 
vystoupeními, výstavami, občerstvením a hlavně 
setkáváním. Jarní nouzový stav trval od 12. března 
do 17. května; život se do parku vrátil až 
s počátkem prázdnin. V horkém letním podvečeru 
6. července, zde poseděli, popovídali a občerstvili se 
ti, kdož přišli na slavnost k výročí Jana Husa. 
V  červenci také zavítal do Hutě klatovský sochař 
Václav Fiala. Nejenže vyčistil s  parkem sousedící 
pomník J. Husa, ale též vysekal svůj podpis 
na  spodní část zdejšího obelisku. Abyste jej našli, 
musíte se sehnout a hledat hned nad zemí.  

Bohužel od pondělí 5. října je setkávání lidí opět 
omezeno. 

Vraťme se ale k  rostlinám, které zpříjemňují a 
oživují park. Veškeré naše konání konzultujeme 
s  více odborníky – nemáme mezi sebou ani 
profesionální zahradníky, ani zahradní architekty. 
V parku by měly na sebe navazovat jednotlivé etapy 
úprav tak, aby byly respektovány záměry 
předchozích tvůrců. Opakovaně jsme oslovovali 
ing. V. Štěpána, autora výsadeb ve spodní části 
parku – hledali jsme vhodné „málo údržbové 
druhy“. Letos jsme se obrátili i na sochaře V. Fialu. 
Navrhl jednoduchý trvalkový záhon, který sleduje 
osu parku, tvořenou centrální pěšinou (a 
obeliskem) a zdůrazňuje jedinečnost sochařských 
instalací. V. Fiala je současně toho názoru, že by 
park měl být orámován citlivou výsadbou nízkých 
dřevnatých bylin či keřů,což koresponduje 
i s některými návrhy rady obce. 

Pevně věříme,že nám síly ještě nějakou dobu 
vydrží. Vážíme si práce našich spolkových 
předchůdců a rádi v ní pokračujeme.  

Text: Slávka Nesvadbová, Okrašlovací spolek 
Foto: Jan Nesvadba, Okrašlovací spolek 
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Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám i Vašim blízkým 
popřál krásné a klidné prožití vánočních svátků. Do nového roku 
Vám přeji hlavně pevné zdraví, hodně štěstí, lásky, radosti a 
mnoho osobních i pracovních úspěchů.  

Jaroslav Egrmajer, starosta obce 

PF 2021

Dýšina má nové letecké mapy

Letecké snímky se pořizují z důvodu zachycení 
postupného rozvoje lokality v  pravidelných 
intervalech pěti let. Cílem je ukázat a sledovat, jak 
se obec rozrůstá, vyvíjí a proměňuje. Letecké 
snímky si můžete prohlédnout na obecním úřadě 
nebo na webových stránkách obce.  
 Unikátní fotografie pořizují z letadla nebo 
helikoptéry společnosti THC Tomáš Hora a Amido-
letecké snímky, s. r. o. 
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Andrea Pospíšilová 
Romana Vachovcová 
Růžena Krocová 
Vladana Zdeborová 
Miloslava Nágrová 
Zdeňka Szeifertová 
Marie Nováková 
Jaroslav Hacko

Jaroslava Nováková 
Marie Urbánková 
Jaromír Sofron 
Milan Hrdlička 
Soňa Vaněčková 
Jiří Nový 
Anna Smahová 

GRATULUJEME
Sbor pro občanské záležitosti při Obecním úřadu Dýšina 
blahopřeje občanům, kteří v prosinci slaví svá životní 

jubilea. Přejeme všem pevné zdraví, mnoho štěstí, 
spokojenosti a osobní pohody. 

Hana Tlustá, SPOZ 

Úřední hodiny Obecního úřadu 
Dýšina v závěru roku 

Pondělí  21. 12. / 12:00 – 17:00 
Úterý   22. 12. /   8:00 – 13:00 
Pondělí  28. 12. / 12:00 – 17:00 
Středa   30. 12. / 12:00 – 17:00

mailto:zpravodaj@obecdysina.cz
http://funprint.eu
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